Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

RETIFICAÇÃO do CRONOGRAMA do  EDITAL nº 04 de 22 de março de 2018 referente à

Seleção de Bolsistas.

A Diretora Geral do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia do Rio Grande do Sul IFRS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as

normas do Programa Institucional de Bolsas de Ensino (PIBEN) do IFRS, retifica o

CRONOGRAMA DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS.

Onde se lê:

Divulgação no site do
campus do Edital de Seleção
de Bolsistas 22/03/2018

Diretoria de  Ensino

Período de inscrição dos
candidatos

22, 23 e 26/03/2018

Estudantes

Seleção dos bolsistas pelos
coordenadores 27 e 28/03/2018

Coordenadores dos Projetos

Envio à Direção de Ensino,
pelo coordenador do projeto,
o resultado da seleção de
bolsistas pelo e-mail
cage@bento.ifrs.edu.br

29/03/2018

Coordenadores dos Projetos

Leia-se:

mailto:cage@bento.ifrs.edu.br

Divulgação no site do
campus do Edital de Seleção
de Bolsistas 23/03/2018

Diretoria de  Ensino

Período de inscrição dos
candidatos

23 e 26 e 27/03/2018

Estudantes

Seleção dos bolsistas pelos
coordenadores

28 e 29/03/2018

Coordenadores dos Projetos

Envio à Direção de Ensino,
pelo coordenador do projeto,
o resultado da seleção de
bolsistas pelo e-mail

cage@bento.ifrs.edu.br

02/04/2018

Coordenadores dos Projetos

Publicação  do resultado do
edital de seleção

03/04/2018

Diretoria de ensino

Entrega dos documentos
pelos bolsistas

De 04 a 09/04/ 2018

Estudantes

Início dos projetos

10/04/2018

Coordenadores e bolsistas

Término dos projetos

30/11/2018

Coordenadores e bolsistas

Data limite para entrega de
relatórios finais

10/12/2018

Coordenadores e bolsistas

6 DAS INSCRIÇÕES

Onde se lê:

6.2 O formulário de inscrição deverá ser entregue no Setor Pedagógico/Diretoria de Ensino do

campus, nas seguintes datas e horários:

a) de 22 a 26/03/2018, das 8h às 19 hs.

Leia-se:

6.2 O formulário de inscrição deverá ser entregue no Setor Pedagógico/Diretoria de Ensino do

campus, nas seguintes datas e horários:

a) de 23 a 27/03/2018, das 8h às 19 hs.

mailto:cage@bento.ifrs.edu.br

7 DA SELEÇÃO

Onde se lê:

7.2 A seleção será realizada nos dias 27 e 28/03/2018, em local e horário estipulado pelo

Coordenador de cada Projeto.

Leia-se:

7.2 A seleção será realizada nos dias 28 e 29/03/2018, em local e horário estipulado pelo

Coordenador de cada Projeto.

Bento Gonçalves, 26 de março de 2018.

____________________________________

Soeni Bellé

Diretora-Geral
Campus Bento Gonçalves - IFRS

Portaria IFRS 311/2016

(a via original encontra-se assinada)